[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «_09_»____12_____ 2016г.

                          № 1882
О проведении конкурса
«Мы встречаем Новый год!»
           В целях повышения уровня внешнего благоустройства территорий города Людиново, создания благоприятных условий для совместной, инициативной деятельности жителей города, органов территориального общественного самоуправления и служб коммунального хозяйства, по благоустройству и содержанию городских территорий и объектов на них расположенных, выявления и распространения лучшего опыта реализации инициативы на местах, в рамках проведения мероприятий по подготовке к празднованию Нового года и Рождества Христова администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 19.12.2016 – 31.12.2016 конкурс «Мы встречаем Новый год!»
2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Мы встречаем Новый год!» (Приложение №1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса «Мы встречаем Новый год!» (Приложение № 2).
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (Искова И.Б.) выделить денежные средства согласно сметы (Приложение № 3) из средств, предусмотренных муниципальной подпрограммой «Благоустройство территории муниципального района на 2017-2020 годы» п.4 основных мероприятий по реализации муниципальной подпрограммы.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений города, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, находящихся на территории городского поселения «Город Людиново», председателям ТОС принять активное участие в конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Шарова Е.И.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации

муниципального района

Д.М. Аганичев
                                                  Приложение №1
                                        к постановлению администрации
муниципального района
                                  от 09.12.2016  №1882
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Мы встречаем Новый год!»

1. Общие положения.
Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на лучшую организацию новогоднего оформления города «Мы встречаем Новый год!» (далее - конкурс).

Организатором конкурса является администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
2. Задачи конкурса.
2.1 стимулирование повышения уровня внешнего благоустройства и оформления города;

2.2 более широкое привлечение населения к практическому участию в работе по благоустройству города;

2.3 создание благоприятных условий для совместной инициативной деятельности жителей города, служб коммунального хозяйства, администрации муниципального района;
2.4 выявление и распространение лучшего опыта, лучшей идеи – концепции праздничного оформления;

2.5 повышение эстетической культуры населения города;

2.6 создание праздничной атмосферы в период подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий.
3. Участники конкурса.
К участию в конкурсе приглашаются все желающие жители города, а также предприятия, учреждения и организации, независимо от организационно-правовой формы, формы собственности и вида деятельности, расположенные на территории городского поселения «Город Людиново», жители города Людиново.

4. Срок проведения конкурса.
Конкурс проводится с 19.12.2016 по 31.12.2016.

Оргкомитет принимает заявки на участие в конкурсе в срок до 29.12.2016 (по адресу ул. Ленина, 20), составляет графики выездов на места для определения результатов и подводит итоги.

5. Условия проведения конкурса и номинации.
Конкурс проводится в номинациях:
- «Лучший фасад» - участвуют предприятия, учреждения и организации, (с прилегающей территорией), независимо от организационно-правовой формы, формы собственности и вида деятельности, находящиеся на территории городского поселения «Город Людиново».

При подведении итогов в данной номинации рассматриваются следующие критерии:
- световое оформление фасадов зданий, праздничная иллюминация, декоративное освещение крон деревьев – 10 баллов;

- установка новогодних конструкций, празднично украшенных елей – 10 баллов;

- красочность и оригинальности новогоднего оформления оконных проемов, фасадных вывесок, входных групп, прилегающих территорий – 10 баллов.

- размещение наружной рекламы, в том числе с использованием современных технологий (пневмофигуры, «бегающая строка», лазерные эффекты и др.), поздравительных  баннеров, перетяжек и др. – 10 баллов;
- очистка крыш зданий, тротуаров, пешеходных дорожек от снега и льда – 10 баллов;

- общее эстетическое восприятие оформления – 10 баллов;
- «Лучшая улица частного сектора» - участвуют улицы частного сектора города.

При подведении итогов в номинации «Лучшая улица частного сектора» рассматриваются следующие критерии:

- декоративно – художественное и световое оформление домов улицы – 10 баллов;

- наличие на улице снежных скульптур – 10 баллов;
- наличие на улице зимних игровых площадок (мини-катки, ледяные горки) – 10 баллов;

- наличие на улице новогодних конструкций, празднично украшенных елей – 10 баллов;

- очистка пешеходных дороже, дорожек к местам общего пользования от снега и льда – 10 баллов;

- общее эстетическое восприятие улицы – 10 баллов;

- «Лучше окно жилого многоэтажного дома» - участвуют жильцы многоэтажных жилых домов.

При подведении итогов в номинации «Лучше окно жилого многоэтажного дома» рассматриваются следующие критерии:

- красочность окна – 10 баллов;
- оригинальность сюжета оформления – 10 баллов;

- применение декоративно – прикладного материала при оформлении – 10 баллов;

- эстетическое восприятие украшенного окна в целом – 10 баллов;

- «Лучший фасад частного дома» - участвуют жильцы частных домов;

При подведении итогов в номинации «Лучший фасад частного дома» рассматриваются следующие критерии:

- декоративно – художественное и световое оформление фасада дома – 10 баллов;

- декоративно – художественное оформление окон дома – 10 баллов;

- наличие на придомовой территории снежных скульптур – 10 баллов;

- наличие на придомовой территории новогодних конструкций, празднично украшенных елей – 10 баллов;
- очистка придомовой территории, пешеходных дорожек, дорожек к местам общего пользования от снега и льда – 10 баллов;

- общее эстетическое восприятие фасада дома с прилегающей территорией – 10 баллов.
Конкурсная комиссия осуществляет осмотр объектов, заявленных на участие в конкурсе в срок до 30.12.2016.

Победителям конкурса в номинациях становится претенденты, набравшие наибольшее количество баллов по всем показателям.

Подведения итогов конкурса и принятие решения о награждении победителей осуществляется на закрытом заседании  конкурсной комиссии.
Решение конкурсной комиссии является правомочным, если в заседании принимает участие не менее 2/3 его состава. Решение принимается открытым голосованием, при равном количестве голосов мнение председателя комиссии является решающим. Решение оформляется протоколом. Протокол подписывается всеми членами конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии является окончательным и пересмотру не подлежит.

Подведение итогов конкурса и награждение победителей состоится в торжественной обстановке в январе 2017 года в малом зале административного здания (ул. Ленина, 20).

По решению конкурсной комиссии могут быть введены отдельные номинации для награждения специальными призами.

6. Финансовые расходы.
Финансовые расходы, связанные с подготовкой и участием в конкурсе, несут участники конкурса.

Финансовые расходы, связанные с проведением конкурса и награждением победителей, несет организатор.
Данное положение является официальным приглашением для участия в конкурсе.

ОРГКОМИТЕТ

 Приложение №2

                                            к постановлению администрации
                                                                          муниципального района
                                                                                 от 09.12.2016  №1882
Состав конкурсной комиссии

по проведению конкурса «Мы встречаем Новый год!»

Председатель:    Шаров Е.И. – заместитель главы администрации муниципального района;

Члены

комиссии:           Симакова Т.А. – секретарь комитета по социальной политике

и депутатской этике Городской Думы городского поселения «Город Людиново»;
Прокопова Л.И. – и.о. заведующей отделом культуры муниципального района;
Калинин С.Г.  – начальник отдела благоустройства;
Бровченко В.И. – начальник отдела по управлению жилищным фондом и работе с населением;
Андрейцева Е.В. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства;
Тарасевич М.А. – и.о. директора МУП «ЖКС»;
Колесова Е. В. – председатель совета ТОС.

                                                                               Приложение №3

                                                   к постановлению администрации
муниципального района

                                    от 09.12.2016  №1882
СМЕТА

администрации муниципального района
для проведения конкурса на лучшую организацию новогоднего оформления

«Мы встречаем Новый год!» с 19.12.2016 – 31.12.2016
	Наименование
расходов
	Статья ЭКР
	Сумма

	1. Приобретение подарков для
награждения победителей в 2-х

номинациях:
1 место: 2 приза х 3000 руб.,

2 место: 2 приза х 2000 руб.,
3 место: 2 приза х 1500 руб.

2. Приобретение поощрительных призов 4 х 500 руб.

	13000 руб.
2000 руб.

	ИТОГО:

	15000 руб.

Подготовил:

Ведущий эксперт отдела благоустройства

И.В. Ларина

Согласовано:

Зам. главы администрации

Е.И. Шаров
Зам. главы администрации

О.В. Игнатова

Заведующий отделом бухгалтерского

учета и отчетности

И.Б. Искова

Начальник отдела благоустройства

С.Г. Калинин

Начальник отдела по управлению

жилищным фондом и работе с населением

В.И. Бровченко

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства

Е.В. Андрейцева

Начальник отдела
юридического сопровождения

Л.А. Катунцева